
  2025年度 PTA総会 2025.4.26.sat.ご報告   

 

 皆様、常日頃 PTA活動にご協力頂きありがとうございます。この度 3年ぶりに PTA会長が代

わり、総会をもちまして、小松原萌子から中神里江さんにバトンタッチさせて頂きました！最後の

役員の仕事として旧会長小松原編集をご了承下さい      （毎度以下長文失礼します） 

 新メンバー13名体制の PTA本部役員をどうぞよろしくお願い致します(おねがいいたします) 

 総会では、午前中児童引き取り訓練、午後三中学校公開、三中 PTA 総会、三中保護者会が重

なり、 

大変お忙しい中、先生方、保護者の方にお集まり頂き改めて感謝御礼申し上げます    

 PTA総会の後は、PTA新旧から感謝と門出、皆様への passionを込めて、島村校長先生（ギ

ター(ギター)）、新会長中神里江さん（タンバリン                            ）、旧 PTA会長小松原（バイオリン              ）、を中

心に、皆様に楽器を手渡し、passion 込め、七小 65 歳を祝う会バルーンリリース同様【情熱大

陸】by葉加瀬太郎を演奏させて頂きました        

 突然の企画なので当日合わせにも関わらず、先生方も手拍子頂き、来席者の保護者の皆様も

皆コメント&楽器手拍子演奏頂き、potential の高さに感動   気づけば先生方まで皆笑顔で心

一つになれました(笑顔)改めて七小の温かな皆様との destinyに感謝申し上げます(感謝) 

 PTA の存続が問われる中、続けることは難しくも、辞めることは簡単、公的機関との関わりなど

も含め、子どもたちのよりよい環境作りに向け、慎重に取り組んで参りました！さらによりよい方

向に向かいますようお祈りしています    

 PTAというと堅苦しいイメージを持たれる方もいらっしゃるかもしれませんが、こんなイメージだ

よというものが伝わりやすいよういくつかの画像でお伝えさせて頂きます          1人でも多くの方に、

ちょっとやってみようかな？と思って頂けましたら幸いです    

 明るく爽やかな新たなメンバーを迎え、2025 年度七小 PTA スタートです！       VIVA 

COSMO         

 

  今回も広報がわりに七小ホームページ PTA 欄にも活動掲載して頂ける予定ですのでぜひ

ご覧下さい！ 

 ノート外にリアクション頂けますとありがたいです   (ありがとう) 

 

以上  

    旧七小 PTA会長小松原萌子でしたー♡     

3年間、いえ 5年間（副会長 2期会長 3期）の思いを込めて   

see(look) you again    

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 


